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MAPEI tilbyder mere end 5.000 produkter til byggebranchen i et stort udvalg af 
systemløsninger. Denne systemtankegang er vigtig for MAPEI. Alle produkter er 
systematisk tilpasset hinanden, og baseret på et stort antal afprøvede komponenter. 
Dette, sammen med aktiv vidensoverføring inden for handel og håndværk, giver 
både planlæggere og bygherrer en ægte merværdi.

MAPEI blev grundlagt i 1937 i Milano, og er i dag verdens største producent af lim, 
fugemasse og kemiske produkter til byggebranchen. Den kvalitet, vi leverer, bygger  
på mere end 80 års erfaring og en permanent innovation af produkter.
Selskabet er kontinuerligt fokuceret på nærhed til kunden, det lokale marked og  
korte transportstrækninger. I dag omfatter MAPEI-koncernen 81 datterselskaber 
med 81 fabrikker. Hver fabrik har sit eget laboratorium for kvalitetssikring. Gruppen 
er aktiv i 35 lande og på alle fem kontinenter.

I Norden har MAPEI været en ledende norsk leverandør af lim, fugemasser 
og andre kemiske produkter til byggebranchen siden 1976, hvor den norske 
iværksættervirksomhed Rescon blev etableret. Rescon blev i 1999/2000 en del 
af den internationale koncern MAPEI S.p.A. Virksomheden i Nord-Odal er fortsat 
hjørnestenen i det nordiske marked. Her er et af MAPEI-koncernens internationale 
FoU-centre ligeledes placeret.

MAPEI-gruppen investerer over 5 procent af sin årlige omsætning i 
forskningsarbejde. Heraf går 70 procent til udvikling af miljøvenlige, bæredygtige 
produkter, som opfylder eller overgår internationale certificeringsstandarder. 
Over 12 procent af medarbejderne i MAPEI er aktive inden for forskning og 
udvikling, og arbejder hver dag med at forbedre MAPEI-produkterne. Resultatet er 
praksisafprøvede og brugerorienterede løsninger i tråd med den nyeste teknologi 
inden for forskning og udvikling. Med systemløsninger fra MAPEI kan du være sikker 
på, at alle produkter opfylder internationale krav til sikkerhed og miljøhensyn, og har 
lang levetid for brugeren.
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Denne brochure beskriver montering af Mapetherm 
Nordic C og Mapetherm Nordic Flex, monteret på 
ventilerede stålprofiler, enkel trælægt eller dobbel trælægt. 
Udlægtning og plademontering er det samme for begge 
systemer.

Mapetherm Nordic C er et system, baseret på 
cementbaseret puds, med tilhørende profiler og detaljer 
med afsluttende overfladebehandling på silikonebasis.
Mapetherm Nordic Flex er baseret på akrylpuds 
med tilhørende profiler og detaljer, hvor både silikone- 
og akrylbaseret afsluttende overfladebehandling er 
tilgængelig. Begge puds-systemer påføres samme 
cementbaserede plader og valgte udlægtningsmetode.

Luftspaltens funktion og principper
Funktionerne for Mapetherm Nordic C og 
Mapetherm Nordic Flex bygger på en total tæthed 
mod indtrængende vand gennem regnpanser og 
afslutningsdetaljer.
Regnpanserets tæthed sikres ved en kombination 
af nøje udført arbejde med beslag, tætninger rundt 
om tilslutninger og trykudjævning ud fra en godt 
dimensioneret luftspalte. Fugt kan transporteres væk fra 
væggen via en konvektiv udtørring, ved at luftspaltens 
ind- og udlufting er i kontakt med udendørs luft.

Mapetherm VFL (ventileret facadelægt)
Mapetherm Nordics pudsbærer (Aquapanel Outdoor), 
monteret på Mapetherm VFL, er en uorganisk 
konstruktion, som ikke nedbrydes eller mugner. 
Mapetherm VFL er perforeret med udstandsede huller, 
som giver god ventilation og tillader evt. rindende vand 
at blive drænet. Mapetherm VFL fungerer også som 
beskyttelse mod brand, mus og insekter.

Bygninger med flere end to etager
Ekstra luftindtag monteres i overkanten af alle vinduer i 
bygninger med flere end 2 etager (se detaljer herunder til 
højre). Det ekstra luftindtag sikrer trykudjævning og giver 
en forbedret luftgennemstrømning.

Ventileret puds-system, monteret på ventilerede stålprofiler, enkel trælægt eller dobbel trælægt

Luft ind i bunden. Udslip i toppen. Luftning over vindue.

Alle illustrationer i denne brochure er vejledende informationer, hvor vinduer og beslagsløsinger vil kunne 
variere mellem forskellige leverandører. Ved montering af døre og vinduer, skal producentens anvisninger 
følges.

Mapetherm Nordic Flex
tilhører Mapeis

Systemer

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX
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Maksimal tilladt afbøjning 
Konstruktioner med puds på Mapetherm Aquapanel 
Outdoor skal dimensioneres til en maksimal afbøjning 
på 1 / 500 af spændvidden. Andre konstruktioner med 
facadematerialer i træ eller stål dimensioneres til en 
afbøjning på 1 / 300, eller iht. materialeleverandørens 
anvisninger.  

Underliggende konstruktioner
Underliggende konstruktioner skal være stabile, og den 
ansvarlige konstruktør skal undersøge, om bevægelser 
fra underliggende konstruktioner ikke overføres til det 
ventilerede puds-system. Ved høje bygninger og udsatte 
bygningsdele bør lægten dimensioneres og cc-afstand 
beregnes specifikt af den ansvarlige konstruktør. Underlag 
for pudsbærere og puds-systemer skal være tørre og 
plane. Underlag for bøjede overflader skal have en givet 
form. 

Bevægelsesfuger
Hvis en uafbrudt vægs længde/højde overskrider 15 
meter, skal vertikal/horisontal bevægelsesfuge etableres. 
Vertikale bevægelsesfuger placeres ud fra et æstetisk 
perspektiv, med fordel bag nedløb o.lign. 

Farvevalg slutpuds
Ved farvevalg skal der tages hensyn til lysreflektion. 
Lysreflektionen indikerer den mængde lys, som reflekteres 
fra overfladen. Ved højere værdi vil farven være lysere 
(0 % = sort, 98 % = hvid). Lysreflektionsbegrebet er 
indført for at sikre det rigtige farvevalg ved projektering af 
Mapetherm Nordic.
Hvis overfladen er meget mørk, er reflektionen svag, og i 
sollys vil temperaturen i pudslaget blive høj, og pudslaget 
ekspanderer. Ved et hurtig omslag i vejret vil systemet 
køles hurtigt ned, og der vil opstå kraftige, termiske 
påvirkninger, når det ekspanderede pudslag trækker sig 
tilbage.
Dette kan resultere i revnedannelser i pudslaget. 
Uden garanti, men for at imødekomme denne 
termiske udfordring, har Mapei fremsat krav om 
mindste lysreflektion for farver, benyttet på termiske 
isoleringssystemer, til minimum 20 %. Denne information 
er angivet i Mapeis farvepalette.

Mapetherm Nordic C og Mapetherm Nordic Flex 
ventilerede, pudsede facadesystemer er sammensat 
af flere detaljeløsninger. Detaljeløsningenes udformning 
varierer, afhængig af lægtesystemet, som vises i denne 
monteringsvejledning.

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX
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Transport og opbevaring
Aquapanel skal altid flyttes oprejst med en pladetransport 
eller liggende på en palle med gaffeltruck. Pladerne skal 
altid bæres oprejst på kanten. Vær forsigtig, så pladernes 
hjørner og kanter ikke beskadiges ved flytning. Underlaget 
skal være tilstrækkeligt stærkt for at kunne bære vægten 
af pladerne. En palle med plader - inkl. palle - belaster 
gulvet med ca. 950 kg.

Opbevar altid pladerne på et plant underlag, overdækket 
eller beskyttet mod vejret med en presenning med 
ventilation. Plader, som er blevet fugtige, skal 
tørres på begge sider før montering. Pladerne skal 
akklimatiseres til omgivende klimaforhold før montering. 
Underlagstemperatur og lufttemperatur bør ikke være 
under +5°C. Træk ikke, men løft pladerne af pallen.

Savning/skæring/hulboring
Pladerne kan skæres med en gipskniv. Rids 2 - 3 
gange. Knæk pladen over en kant og tilskær derefter 
bagsidens glasfiberarmering. Alternativt kan en håndholdt 
snedkersav benyttes. For at skære til skarp kant, kan en 
elektrisk rundsav med hårdmetal- eller diamantklinge, 
tilkoblet en støvsuger, benyttes.

Ved hulboring benyttes egnede hulsave med 
hårdmetalklinge, som er tilpasset beton. Ved større 
hulboringer benyttes en stiksav eller håndholdt hulsav 
med hårdmetaltænder. Hullet skal være 10 mm større end 
gennemføringen og tætnes med egnet fugemasse.

Pladens kanter kan rengøres med et raspebræt.

Håndtering og opbevaring af Mapetherm Aquapanel Outdoor

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX
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Underlaget bygges op af træ- eller stållægter med den 
afstand, som er vist i tabellen nedenfor. Før montering 
for-bøjes pladen i tør tilstand ved at fæstne den ene 
ende samtidig med, at pladen bøjes frem og tilbage i den 
anden ende. På denne måde brydes pladens kerne, som 

bliver fleksibel og kan bøjes i ønskede radius. Der kan 
forekomme små revner i pladens overflade, uden at dette 
påvirker pladens egenskaber. Bøjede plader monteres på 
væggen efter samme princip som lige plader.

Buede facader

Pladebredde Minste radius Maks. lægteafstand

900 x 1200 mm ≥ 3000 mm 400 mm

300 x 1200 mm ≥ 1000 mm 300 mm

900 m
m

30
0 

m
m

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX
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Sørg for, at vindtætningen opfylder gældende krav, og at 
den er monteret i henhold til leverandørens anvisninger. 
Monter Mapetherm VFL horisontalt eller vertikalt med cc 
450 mm (eller maks. cc 600 mm) med skruer i henhold til 
tabel på næste side. Lægten fæstnes til underlaget med 
skruer i begge flanger, som vist i illustrationen herunder.

Stålkvalitet
Alle stålprofiler, som indgår i dette facadesystem til 
indfæstning af Mapetherm Aquapanel Outdoor, er 
tilpasset til at modstå alkaliteten fra cementbaserede 
produkter. 

Ved yder- og inderhjørner monteres profil Mapetherm 
HU50/50 som støtte for pladerne.
For at stoppe luft rundt om yder- og inderhjørner, udfyldes 
åbning mellem Mapetherm HU50/50 og vindtætning 
med mineraluld. Vindtætning monteres og tætnes iht. 
producentens anvisninger.
Når vindtætning med dug eller folie benyttes, skal 
udenpåliggende beslagstilslutninger tætnes med egnet 
bygningstape.
Underlaget skal være plant før montering af lægter.
Hvis det er påkrævet med distancebrikker bag lægterne, 
skal disse have de påkrævede egenskaber, og det skal 
sikres, at brand ikke spredes via afstanden, som opstår 
mellem lægt og vindtætning.

Montering af ventileret stållægt

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX
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Profil Mapetherm HU 50/25 eller Mapetherm HU 
50/50 monteres i samlingen ved døre og vinduer i kant 
med karmens yderside. Ved dør- og vinduesåbninger 
uden ventilering skal en skråstilt vinkel monteres over 
vinduet for at bortlede eventuel fugt. Profilens vinkel 

bør være mindst 95° og skal kunne lede fugt minimum 
100 mm ud forbi åbningen. Udstikket på vinkelen skal 
tilsvare udlægtningens tykkelse. Vinklens anlæg mod 
vindtætningen skal forsegles med egnet bygningstape.

Profil Skrue til montering i stålprofil Skruetype til montering i træ

Mapetherm VFL Mapetherm Umbo Screw, 32 mm Mapetherm VFL Screw, 50 mm

Mapetherm HU 50/25 Mapetherm B08M

Mapetherm HU 50/50 Mapetherm B08M

Mapetherm VHU Mapetherm Umbo Screw, 32 mm Mapetherm VFL Screw, 50 mm

Støtteprofil Mapetherm HU 50/25 eller Mapetherm HU 50/50 
montert i vinduessamling. Sørg for, at profiler, plade og puds-
system ikke hindrer døre og vinduer i at kunne åbnes tilstrækkeligt.

Ved åbninger i luftspalter skal der monteres beskyttelse mod 
insekter og smågnavere, fx Mapetherm VHU, musebånd eller, 
som illustreret, Mapetherm VFL. Anbefalet åbning mellem 
topbeslag i vindue og pladekant er ≥ 15 mm.

100 mm

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX
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Mapetherm Aquapanel Outdoor skal monteres i 
forbandt med 3 - 5 mm afstand fra hinanden, med 
minimum 300 mm forskudte samlinger. Pladens side med 
stor tekst skal være synlig efter montering.
Pladen fæstnes til den ventilerede profil Mapetherm 

VFL med Mapetherm Screw 25 mm eller Mapetherm 
SD Screw 25 mm med maks. 250 mm afstand langs 
pladens kanter og flade. Start indfæstningen midt på 
pladen og arbejd ud mod kanterne. Sørg for, at pladen 
hviler mod underlaget.

Montering af plade

Horisontal plademontering på horisontale, ventilerede lægter 
Mapetherm VFL.

Afstand mellem pladerne sikres med søm, murersnor eller 
plastbrikker. Indfæstningsafstand fra pladekant er minimum 15 mm.

Ved vinduer, døre eller andre åbninger skal pladerne forskydes mindst 150 mm eller til nærmeste lægt, 
så pladesamlingerne ikke flugter med karmsiderne. 

> 150 mm

> 150 m
m

3 - 5 mm

> 15 mm

> 15 m
m

> 300 mm

< 250 m
m

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX
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Pladeafslutninger mod vinduer, døre og andre åbninger 
i facaden skal tætnes med Mapetherm Expanding 
Strip 12,5/3-7 mm. Plader i samlinger, som hviler på 
vinduesbeslag og afsluttes mod vindue, skal tætnes 

med Mapetherm Expanding Strip 12,5/3-7 mm. 
Dette gælder også ved endeside og underside på 
vinduesbeslag.

Plademontering og tætninger med Mapetherm Expanding Strip (fugebånd)

1. Sørg for, at underlaget er tilstrækkeligt rengjort og støvfrit, hvor Mapetherm Expanding Strip skal mon-
teres. 

2. Mapetherm Expanding Strip skal ikke komprimeres overdrevet ved montering.

3. Ved åbning af en ny rulle, skal de første 25 mm af båndet klippes af og kasseres, da denne del ikke vil 
ekspandere tilstrækkeligt.

4. Beskyttelsestape fjernes og båndet monteres mod den glatteste overflade.

5. Af æstetiske årsager monteres båndet 1 - 2 mm fra kanten.

6. Ved ekspansion vil båndet krympe en del i længderetningen, så ved afklipning tillægges 10 mm/meter.
Båndet må aldrig strækkes under montering.

7. Alle afklipninger og samlinger af båndet skal være vinkelrette og samlingerne skal overlappe tilstrækkeligt.

8. Først monteres de vertikale fuger nedefra og op, derefter de horisontale.

9. I krydsfuger skal båndene presses mod hinanden.

10. Båndet må aldrig foldes rundt om hjørner, men afklippes.

11. Båndet kan monteres på fugtige overflader. Hvis båndet ikke klæber til underlaget, kan der midlertidigt beny-
ttes kiler indtil båndet er begyndt at ekspandere.

NB! For at kunne garantere båndets tæthet i monteringsdetaljen, må fugetykkelsen ikke overskride 7 
mm. Anbefalet 4 -5 mm. 

A) I hjørner skal båndet samles vinkelret og aldrig foldes om hjørner.

B) Båndet monteres på pladestrimmel, tilpasset samlingen, trykkes på 
plads og skrues fast.

C) Ved alle flader, hvor vinduesbeslag og Mapetherm Aquapanel 
Outdoor mødes, skal der monteres fugebånd.

D) Fugebånd monteres i alle tilfælde, hvor Mapetherm Aquapanel 
Outdoor møder andet byggemateriale, som fx her ved loftsstolpe.

A)

B)

C)

D)

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX



12

MONTERING PÅ
VENTILERET STÅLPROFIL

Sokkelafslutning

1

2

3

5

4

6

7

8

Yderhjørne

1

2

3

4

5

6

Sokkelpap
Vindtætning
Sokkelbeslag
Bygningstape
Mapetherm VFL
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Dripnose N
Puds-system

Vindtætning
Mapetherm VFL
Mapetherm HU 50/50
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Hjørne
Puds-system

1

2

5 4

3

6

7

8

1

2

4

3

5

6

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX



13

MONTERING PÅ
VENTILERET STÅLPROFIL

Inderhjørne

1

2

3

5

4

Inderhjørne med vertikal bevægelsesfuge 

1

2

3

5

4

Vindtætning
Mapetherm VFL
Mapetherm HU 50/50
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system

Vindtætning
Mapetherm VFL
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system
Mapetherm Profile V
Mapetherm HU 50/506

1

2

5 4

3

1

2

5

4 3

6

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX



14

MONTERING PÅ
VENTILERET STÅLPROFIL

Uventileret overkant vindue 

1

2

3

5

4

6

7

Vindtætning
Vandafledningsprofil fx Mapetherm HU 50/25 /
Mapetherm Vindusprofil
Bygningstape
Mapetherm VFL
Mapetherm HU 50/25
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3-7 mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Hjørne (tilpasses)
Puds-system

Ventileret overkant vindue 

1

2

3

5

4

Mapetherm VFL
Mapetherm HU 50/25
Beslag over vindue*
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3-7 mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system6

* Tegning for udformning af beslag, se side 52-55.
Hvor beslaget over vinduet tilsluttes vindspærre skal 
der i overgangen benyttes en godkendt bygningstape. 
Vinduesbeslagets tilslutning mod dør eller vindueskarm 
forsegles med egnet fugemasse.

8

9

1

2

5
4

36 5

4
3

6

1
2

5

4

3

6

7

8

9

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX
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MONTERING PÅ
VENTILERET STÅLPROFIL

Sidekant vindue

1

2

3

5

4

Vindtætning
Mapetherm VFL
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm HU 50/25
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3-7 mm
Puds-system

1

2

5

4

3

6

6

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX
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MONTERING PÅ
VENTILERET STÅLPROFIL

Underkant vindue

1

2

3

5

4

6

7

8

Fald mod luftspalte
Vandtæt membran*
Vindtætning
Mapetherm VFL
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3-7 mm
Vinduesbeslag **
Puds-system

* Under et vindue anbefales det at montere en egnet 
membran, som kan dræne en eventuel lækage.
** Tegning for udformning af beslag, se side 52-55.
Ved evt. afvigelse i tætning benyttes egnet fugemasse.

1

2

5

4

3

6

7

8

5

6

5

6

6

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX
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MONTERING PÅ
VENTILERET STÅLPROFIL

Overkant balkon

1

2

3

5

4

Dørtærskel

1

2

3

5

4

Vindtætning
Mapetherm VFL
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3-7 mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Beslag ved balkon

Forsegling med egnet fugemasse
Sokkelpap
Sørg for et jævnt og trykfast underlag for beslag
Tærskelbeslag med opkant og 5 mm pudskant
Ved indfæstning og tætning ved dør og vindue 

skal producentens anvisninger følges

Ved evt. afvigelse i tætning benyttes egnet fugemasse.

Tærskelbeslag med sidekanter og 5 mm pudskant. 
Sidekanter skal udføres med bræt uden klip i metallet.
Samlingspladerne tilpasses dørsamling og monteres 
med Mapetherm Expanding Strip 12,5/3-7 mm 
mod dørkarm og sokkel. Tærskelbeslag monteres 
mellem samlingspladerne, fikseres og fuges i bagkant 
samt mellem samlingspladerne og beslagsiderne før 
pudsning.

1

2

5

4

3

2

4

3

1

2

5

4 3

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX
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MONTERING PÅ
VENTILERET STÅLPROFIL

Afslutning facade mod tag 

1

2

3

5

4

6

7

Vindtætning
Mapetherm VFL
Kontinuelig drypkant beslag*
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Tagpap/tætning
Beslag
Beslag
Mapetherm Dripnose N
Puds-system

Tagfod/Gavl 

1

2

3

5

4

Vindtætning
Mapetherm VFL
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system
Mapetherm Perforated Roof Profile og
Mapetherm Coated Roof Profile (hvid)

8

9

* Tegning for udformning af beslag,
se side 52-55.

1

2 5

43 1

2 5

4

3

1

2

5

4

3

6

7

8

9
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MONTERING PÅ
VENTILERET STÅLPROFIL

Vertikal bevægelsesfuge 

1

2

3

5

4

Horisontal bevægelsesfuge 

1

2

3

5

4

Vindtætning
Vindtætning ved bevægelsesfuge
Mapetherm HU 50/25
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Profile E*
Puds-system

Vindtætning
Mapetherm VFL
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Edge / Top / Bottom Profile*
Mapetherm Expanding Strip 20/10-18 mm
Puds-system6

6

* Hvis en uafbrudt væghøjde/-længde 
overstiger 15 m, skal en horisontal/vertikal 
bevægelsesfuge etableres. Ved samling af 
horisontale bevægelsesfugeprofiler skal øvre 
og nedre liste forskydes minimum 100 mm.

1

2

5

4

3

6

1

2

54

3

6

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX



20

MONTERING PÅ
VENTILERET STÅLPROFIL

Ventiler

1

2

3

5

4

Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system
Monteringsskrue
Ekspanderende nylonplugs
Egnet fugemasse

Indfæstning tagnedløb 

Indfæstningsplugs

Vælg en indfæstningsplug, som ekspanderer bag 
pladen. Bor et tilpasset hul i pladen og pres pluggen 
ind. Benyt en egnet fugemasse til tætning i og rundt om 
indfæstningspluggen. 

1

2

4

1

2

1

2

53

1

3
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MONTERING PÅ
VENTILERET STÅLPROFIL

Rørgennemføringer

1

2

3

Tung indfæstning/markiser

1

2

3

5

4

Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system
Egnet fugemasse

Vindtætning
Mapetherm VFL
Rørmuffe
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system

Ved indfæstning af fx markiser eller andre tungere 
genstande skal leverandørens anvisninger og 
dimensioneringer følges. Ved brug af rørmuffe, så lad 
muffen stikke 1 - 2 mm uden for den færdigpudsede 
overflade. Gennemføringer tætnes med egnet 
fugemasse.

Mapetherm Expanding Strip kan også benyttes ved 
tætning af gennemføringer.

Bor et hul i Mapetherm Aquapanel Outdoor, som 
er ca. 3 - 4 mm større end rørgennemføringen.
Placer røret og forsegl rundt om det med egnet 
fugemasse til udvendig brug.

Sørg for, at røret hælder lidt nedad på ydersiden af 
væggen.

1

2

3

1

2

5

4

3
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MONTERING PÅ
VENTILERET STÅLPROFIL

Afslutning mod træpanel eller andre
byggematerialer

1

2

3

5

4

Vindtætning
Mapetherm VFL
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3-7mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system
NB! Skær altid pudsen fri mod andre typer 
byggematerialer

1

2

5

4

3

6

6
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Brandspredning
I fleretageshuse med brandbart underlag til 
Mapetherm Aquapanel Outdoor skal brandspredning 
i luftspalten mellem brandceller hindres ved montering af 
fx FB Hulrumsventil fra Securo. Profilens perforerede 
udformning hindrer ikke ventilationen og er godkendt til 
30 og 60 minutter brandmodstand. Securos vejledning til 
montering af FB Hulrumsventil SKAL altid følges.

Montering FB Hulrumsventil
Sørg for, at profilen klemmes fast mellem vindtætning og 
Mapetherm Aquapanel Outdoor. Hvis der benyttes 
vindtætningsfolie, skal det suppleres med et fast underlag 
bag vindtætningen. Profilen fæstnes til underlaget med 
skruer, 2 - 3 stk/m, eller ved hver underliggende stolpe. 
Skruen skal minimum være i korrosionsklasse C3 og være 
mindst 30 mm lang. Vigtigt! Monter altid profilen med den 
ekspanderende strimmel nedad. Strimlen må ikke blokere 
ventileringen og skal monteres vertikalt.

Sidelæns brandspredning
For at forhindre sidelæns brandspredning (horisontal) 
over brandcellegrænsen, kan følgende løsning 
benyttes i brandklasse 1 og 2. Stående lægt 
monteres gennemgående ved brandcellegrænsen. 
FB Hulrumsventil monteres frem til 
brandcelleafgrænsningen.

MONTERING STÅENDE, ENKEL TRÆLÆGT

Specifikation FB Hulrumsventil:

Brandmodstand: El30 og El60

Længde: 0,5 og 1 meter

Højde: 110 mm

Spaltehøjde (tykkelse): 23, 28/30 og 36 mm

Materiale: Rustfrit stål, AISI 304

FB Hulrumsventil monteres horisontalt i luftspalten i niveau med 
hver brandcellegrænse samt ved tagfod.

FB Hulrumsventil fæstnes med skrueafstand på maks. 600 mm.

NB! Ventilen må ikke bøjes eller knækkes. Ved hjørner monteres 
den kant i kant og tætnes med fastklemt stenuldsisolering.
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Montering af trælægt
Trælægterne skal have en minimumstykkelse på 22 mm., 
for eksempel 22x70 mm, 28x70 mm eller 36x73 mm. Ved 
brug af imprægnerede lægter skal disse være tilstrækkelig 
tørre.

Trælægten monteres udenpå vindtætningen med en 
maksimal afstand på cc 600 mm. Omkring vinduer 
monteres ekstra lægter til støtte for vinduessamlinger. 
Vertikale lægter skal ikke monteres helt frem til 
vinduesramme, men afsluttes ca. 150 mm fra rammens 
kant. Ved dør- og vinduesåbninger uden ventilering skal 
en hældende vinkel monteres over vinduet for at lede 

eventuel fugt væk. Profilens vinkel bør være 95° og skal 
kunne lede fugt minimum 100 mm ud forbi åbningen. 
Fremspringet på vinkelen skal tilsvare lægtens tykkelse. 
Vinkelen skal mod vindtætningen forsegles med egnet 
bygningstape.

Omrking åbninger monteres ekstra støtte for plader og 
vinduessamlinger.

Ved åbninger i luftspalten, som ved sokkel, monteres beskyttelse 
mod mus og insekter.

> 100 mm

> 150 mm

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX



26

Mapetherm Aquapanel Outdoor skal monteres med 
3 - 5 mm afstand fra hinanden og i forbandt med 
minimum 300 mm forskudte samlinger. Pladens side 
med stor tekst skal være synlig efter montering. Pladen 
fæstnes til lægten med Mapetherm Screw 39 mm eller 

Mapetherm SN35 Screw med maks. afstand 250 mm 
langs pladens kanter og flade. Start indfæstningen midt 
på pladen og arbejd ud mod kanterne. Sørg for at pladen 
ligger godt ind mod lægten.

Montering af plade

Horisontal montering på vertikale lægter, maks. cc 600 mm. Afstand mellem pladerne sikres med søm, murersnor eller 
plastbrikker. Indfæstningsafstand fra pladekant er minimum 15 mm.

Ved vinduer, døre eller andre åbninger skal pladerne forskydes mindst 150 mm eller til nærmeste lægt, 
så pladesamlingerne ikke flugter med karmsiderne. 

> 150 mm

> 150 m
m

3 - 5 mm

> 15 mm

> 15 m
m

> 300 mm

< 250 m
m
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Pladeafslutninger mod vinduer, døre og andre åbninger 
i facaden skal tætnes med Mapetherm Expanding 
Strip 12,5/3-7 mm. Plader i samlinger, som hviler på 
vinduesbeslag og afsluttes mod vindue, skal tætnes 

med Mapetherm Expanding Strip 12,5/3-7 mm. 
Dette gælder også ved endesider og undersider af 
vinduesbeslag.

Plademontering og tætning med Mapetherm Expanding Strip (fugebånd)

1. Sørg for, at underlaget er tilstrækkeligt rengjort og støvfrit, hvor Mapetherm Expanding Strip skal mon-
teres. 

2. Mapetherm Expanding Strip skal ikke komprimeres overdrevent ved montering.

3. Ved åbning af ny rulle skal de første 25 mm af båndet klippes af og kasseres, da denne del ikke vil 
ekspandere tilstrækkeligt.

4. Beskyttelsestape fjernes og båndet monteres mod den glatteste overflade.

5. Af æstetiske årsager monteres båndet 1 - 2 mm fra kanten.

6. Ved ekspandering vil båndet krympe en del i længderetningen, så ved afklipning tillægges 10 mm/meter.
Båndet må aldrig strækkes under montering.

7. Alle afklipninger og samlinger af båndet skal være vinkelrette og samlingerne skal overlappe tilstrækkeligt.

8. Først monteres de vertikale fuger nedenfra og op, og derefter de horisontale.

9. I krydsfuger skal båndene presses mod hinanden.

10. Båndet må aldrig foldes rundt om hjørner, men afklippes. 

11. Båndet kan monteres på fugtige overflader. Hvis båndet ikke klæber til underlaget, kan der midlertidigt beny-
ttes kiler indtil båndet er begyndt at ekspandere.

NB! For at kunne garantere båndets tæthed i monteringsdetaljen, skal fugetykkelsen ikke overskride 7 mm.
Anbefalet 4 - 5 mm. 

A) I hjørner skal båndet samles vinkelret og aldrig foldes om hjørner.

B) Båndet monteres på en pladestrimmel, tilpasset samlingen, trykkes 
på plads og skrues fast.

C) Ved alle flader, hvor vinduesbeslag og Mapetherm Aquapanel 
Outdoor mødes, skal der monteres fugebånd.

D) Fugebånd monteres i alle tilfælde der, hvor Mapetherm 
Aquapanel Outdoor møder andet byggemateriale, som fx her ved 
tagstolpe.

A)

C)

D)

B)
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MONTERING PÅ
STÅENDE, ENKEL TRÆLÆGT

Sokkelafslutning

1

2

3

5

4

6

7

8

Yderhjørne

1

2

3

4

5

Sokkelpap
Vindtætning
Sokkelbeslag (udformes i samarbejde
med blikkenslager)
Musebånd
Vertikal trælægt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Dripnose N
Puds-system

Vindtætning
Vertikal trælægt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Hjørne
Puds-system

1

2

5

4

3

6

7

8

1 2

4

3

5
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MONTERING PÅ
STÅENDE, ENKEL TRÆLÆGT

Inderhjørne

1

2

3

4

Inderhjørne med vertikal bevægelsesfuge 

1

2

3

5

4

Vindtætning
Vertikal trælægt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system

Vindtætning
Vertikal trælægt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system
Mapetherm Profile V

1

2

4

3

1

2

5

4

3
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MONTERING PÅ
STÅENDE, ENKEL TRÆLÆGT

Vertikal bevægelsesfuge

1

2

3

5

4

Horisontal bevægelsesfuge

1

2

3

5

4

Vindtætning
Vertikal trælægt maks. CC 600 mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Profile E*
Puds-system

Vindtætning
Vertikal trælægt maks. CC 600 mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Edge/Top/Bottom Profile*
Mapetherm Expanding Strip 20/10-18 mm

* Hvis en uafbrudt væghøjde/-længde overstiger 
15 m, skal horisontal/vertikal bevægelsesfuge etableres.
Ved samling af horisontale bevægelsesfugeprofiler skal 
øvre og nedre lister forskydes minimum 100 mm.

1 2

5

4

3

12

54

3
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MONTERING PÅ
STÅENDE, ENKEL TRÆLÆGT

Underkant vindue

1

2

3

5

4

6

7

8

Fald mod luftspalte
Vandtæt membran*
Vindtætning
Vertikal trælægt maks. CC 600 mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3-7 mm
Vinduesbeslag **
Mapetherm Hjørne
Puds-system

* Under vinduet anbefales det at montere en egnet 
membran, som kan dræne en eventuel lækage.
** Tegning for udformning af beslag, se side 52-55.
Ved evt. afvigelser i tætning benyttes egnet fugemasse.

9

1
2

5

4 3

6

7

9

6

9

6

9

8
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MONTERING PÅ
STÅENDE, ENKEL TRÆLÆGT

Sidekant vindue

1

2

3

5

4

Vindtætning
Vertikal trælægt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3-7 mm
Puds-system

Ventileret overkant vindue 

1

2

3

5

4

6

* Tegning for udformning af beslag,  
se side 52-55.
Beslag udformes i dialog med blikkenslager.
Der, hvor beslaget over vindue skal tilsluttes 
vindspærre, skal denne overgang forsegles med 
egnet fugemasse eller bygningstape.
Det samme gælder for beslagets tilslutning til dør- 
og vindueskam, som skal forsegles med egnet 
fugemasse.

Vindtætning
Beslag over vindue
Egnet fugemasse
Mapetherm VHU 27/21 / Musebånd
Vertikal trælægt CC maks. 60 mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3-7 mm
Mapetherm Dripnose N
Puds-system

8

7

9

1
2

5

4

3

1

2

5

4 3

6

7

8

9
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MONTERING PÅ
STÅENDE, ENKEL TRÆLÆGT

Uventileret overkant vindue 

1

2

3

5

4

Vindtætning
Vandafledningsprofil
Tætning/forsegling vandafledningsprofil*
Omramning af vindue med lægt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3-7 mm
Mapetherm Hjørne
Puds-system

6

8

7

* Den skråstilte profils tilslutning til vindspærre 
tætnes med egnet fugemasse eller egnet 
bygningstape.

Tagfod

1

2

3

5

4

Vindtætning
Vertikal trælægt CC maks. 600 mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system
Mapetherm Perforated Roof Profile og
Mapetherm Coated Roof Profile (hvid)

1

25

4

3

6

7

8

1

2

5

4

3
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MONTERING PÅ
STÅENDE, ENKEL TRÆLÆGT

Afslutning facade mod tag 

1

2

3

5

4

6

7

Vindtætning
Vertikal trælægt
Kontinuelig drypkant beslag*
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Tagpap/tætning
Beslag
Beslag
Mapetherm Dripnose N
Puds-system

8

9

* Tegning for udformning af beslag, 
se side 52-55.

Afslutning mod træpanel eller andre byggematerialer

1

2

3

5

4

Vindtætning
Vertikal trælægt
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3-7 mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system
NB! Skær altid pudsen
fri mod andre 
typer byggematerialer

1

2

5

4

3

6

7

8 9

1

2

5

4

3

6

6
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MONTERING PÅ
STÅENDE, ENKEL TRÆLÆGT

Ventiler

1

2

3

5

4

Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system
Monteringsskrue
Ekspanderende nylonplugs
Egnet fugemasse

Tagnedløb 

Indfæstningsplugs

Vælg en indfæstningsplug, som ekspanderer 
bag pladen. Bor et tilpasset hul i Mapetherm 
Aquapanel Outdoor og pres pluggen ind. Benyt 
en egnet fugemasse til tætning i og rundt om 
indfæstningspluggen. 

1

2

1

2

53

1

2

4

5
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Rørgennemføringer

1

2

3

Tung indfæstning/markiser

1

2

3

5

4

Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system
Egnet fugemasse

Vindtætning
Vertikal trælægt
Rørmuffe
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system

Ved indfæstning af fx markiser eller andre tunge 
genstande skal leverandørens anvisninger og 
dimensioneringer følges. Ved brug af rørmuffe, så lad 
muffen stikke 1 - 2 mm uden for den færdigpudsede 
overflade. Gennemføringer tætnes med egnet 
fugemasse til udendørs brug.

Mapetherm Expanding Strip kan også benyttes ved 
tætning af gennemføringer.

Bor et hul i Mapetherm Aquapanel Outdoor, som 
er ca. 3 - 4 mm større end rørgennemføringen.
Placer røret og forseg rundt om det med egnet 
fugemasse til udvendig brug.

Sørg for, at røret hælder lidt nedad på ydersiden af 
væggen.

MONTERING PÅ
STÅENDE, ENKEL TRÆLÆGT

1

2
3

1

2

5

4

3
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Brandspredning
I fleretageshuse med brandbart underlag til 
Mapetherm Aquapanel Outdoor skal brandspredning 
i luftspalten mellem brandceller forhindres ved at montere 
fx FB Hulrumsventil fra Securo. Profilens perforerede 
udformning forhindrer ikke ventilationen og er godkendt til 
30 og 60 minutters brandmodstand. Securos vejledning til 
montering af FB Hulrumsventil SKAL altid følges.

Brandspredning sidelæns
For at forhindre brandspredning sidelæns 
(horisontalt) over brandcellegrænsen, kan 
følgende løsning benyttes i brandklasse 1 og 
2. Stående lægt monteres gennemgående ved 
brandcellegrænsen. FB Hulrumsventil monteres frem til 
brandcelleafgrænsningen.

MONTERING DOBBEL TRÆLÆGT

NB! Ventilen må ikke bøjes eller knækkes. Ved hjørner monteres 
den kant i kant og tætnes med fastklemt stenuldsisolation.

Ved dobbel trælægt monteres FB Hulrumsventil på en 
liggende trælægt med en bredde på 120 mm. Det er vigtigt, at 
FB Hulrumsventil udfylder hele hulrummet mellem trælægten/
vindtætningen og Mapetherm Aquapanel Outdoor.
FB Hulrumsventil fæstnes med skrueafstand på maks. 600 mm.

FB Hulrumsventil monteres horisontalt i luftspalten i niveau 
med hver brandcellegrænse samt ved tagfod. NB! Billedet viser 
montering for enkel trælægt og illustrationen nedenfor viser 
montering for dobbel trælægt.
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Specifikation FB Hulrumsventil:

Brandmodstand: El30 og El60

Længde: 0,5 og 1,0 meter

Højde: 110 mm

Spaltehøjde (tykkelse): 23, 28 og 36 mm

Materiale: Rustfrit stål, AISI 304

Montering FB Hulrumsventil
Sørg for, at profilen klemmes fast mellem vindtætning og 
Mapetherm Aquapanel Outdoor. Hvis der benyttes 
vindtætningsfolie, skal det suppleres med et fast underlag 
bag vindtætningen. Profilen fæstnes til underlaget med 
skruer, 2 - 3 stk/m, eller ved hver underliggende stolpe. 

Skruen skal minimum have korrosionsklasse C3 og være 
mindst 30 mm lang.

Vigtigt! Monter altid profilen med den ekspanderende 
strimmel nedad. Strimlen skal ikke blokere for 
ventileringen og skal monteres vertikalt.
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Ved yder- og inderhjørner tætnes luftåbninger med stenuld eller 
trælægter. Musebånd monteres på nederste, liggende trælægt.

MONTERING DOBBEL TRÆLÆGT

Montering af dobbel trælægt
Trælægterne skal have en minimumstykkelse på 22 mm, 
for eksempel 22 x 70 mm, 28 x 70 mm eller 36 x 73 
mm. Ved brug af imprægnerede lægter skal disse være 
tilstrækkelig tørre. Kontroller først, at vindtætningen er 
korrekt udført og at den er monteret efter leverandørens 
anvisinger. Trælægten monteres liggende udenpå 
vindtætningen med maksimal indfæstning på cc 600 mm. 
For at forhindre, at skadedyr trænger ind i luftspalten, 
monteres musebånd på nederste, liggende trælægt. 
Derefter monteres en stående trælægt udenpå den 
liggende trælægt med maks. afstand cc 600 mm. 

Omkring vinduer monteres en dobbel ramme af trælægt 
for at komme i niveau med det øvrige, dobbelte 
lægtesystem. I den indre del af trærammen omkring 
vinduet skal den liggende trælægt gå helt frem til 
vinduesåbningen, for at sikre tilstrækkelig indfæstning. 
Ved dør- og vinduesåbninger uden ventilering skal en 
hældende vinkel monteres over vinduet for at bortlede 
eventuel fugt. Profilens vinkel skal være 95° og skal kunne 
lede fugt minimum 100 mm ud forbi åbningen.
Fremspringet på vinklen skal tilsvare lægtens tykkelse. 
Vinklen skal pege mod vindtætningen og tætnes med 
egnet bygningstape.

> 100 mm
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Mapetherm Aquapanel Outdoor skal monteres med 
3 - 5 mm afstand fra hinanden og i forbandt med 
minimum 300 mm forskudte samlinger. Pladens side 
med stor tekst skal være synlig efter montering. Pladen 
fæstnes til trælægten med Mapetherm Screw 39 

mm eller Mapetherm SN35 Screw med maks. 
afstand på 250 mm langs pladens kanter og flade. 
Start indfæstningen midt på pladen og arbejd ud mod 
kanterne. Sørg for, at pladen hviler mod underlaget.

Montering af plade

Afstand mellem pladerne sikres med søm, murersnor eller 
plastbrikker. Indfæstningsafstand fra pladekant er minimum 15 mm.

> 150 mm

> 150 m
m

3 - 5 mm

> 15 mm

> 15 m
m

> 300 mm

< 250 mm

Ved dør/vindue eller andre åbninger skal pladerne forskydes mindst 
150 mm eller til nærmeste lægt, så pladesamlingerne ikke flugter 
med karmsiderne.

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX
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Pladeafslutninger mod vinduer, døre og andre åbninger 
i facaden skal tætnes med Mapetherm Expanding 
Strip 12,5/3-7 mm. Plader i samlinger, som hviler på 
vinduesbeslag og afsluttes mod vindue, skal tætnes 

med Mapetherm Expanding Strip 12,5/3-7 mm. 
Dette gælder også ved endesider og undersider af 
vinduesbeslag.

Plademontering og tætning med Mapetherm Expanding Strip (fugebånd)

1. Sørg for, at underlaget er tilstrækkeligt rengjort og støvfrit, hvor Mapetherm Expanding Strip skal mon-
teres. 

2. Mapetherm Expanding Strip skal ikke komprimeres overdrevent ved montering.

3. Ved åbning af ny rulle skal de første 25 mm af båndet klippes af og kasseres, da denne del ikke vil 
ekspandere tilstrækkeligt.

4. Beskyttelsestape fjernes og båndet monteres mod den glatteste overflade.

5. Af æstetiske årsager monteres båndet 1 - 2 mm fra kanten.

6. Ved ekspansion vil båndet krympe en del i længderetning, så ved afklipning tillægges 10 mm/meter.
Båndet må aldrig strækkes under montering.

7. Alle klippede ender og samlinger af båndet skal være vinkelrette og samlingerne skal overlappe tilstrækkeligt.

8. Først monteres de vertikale fuger nedenfra og op, og derefter de horisontale.

9. I krydsfuger skal båndene presses mod hinanden.

10. Båndet må aldrig foldes rundt om hjørner, men afklippes. 

11. Båndet kan monteres på fugtige overflader. Hvis båndet ikke klæber til underlaget, kan der midlertidigt beny-
ttes kiler, indtil båndet er begyndt at ekspandere.

NB! For at kunne garantere båndets tæthed i monteringsdetaljen, må fugetykkelsen ikke overskride 7 
mm. Anbefalet 4-5 mm. 

A) I hjørner skal båndet samles vinkelret og aldrig foldes om hjørner.

B) Båndet monteres på en pladestrimmel, tilpasset samlingen, trykkes 
på plads og skrues fast.

C) Ved alle flader, hvor vinduesbeslag og Mapetherm Aquapanel 
Outdoor mødes, skal der monteres fugebånd.

D) Fugebånd monteres i alle tilfælde der, hvor Mapetherm 
Aquapanel Outdoor møder andre byggematerialer, som fx her ved 
tagstolpe.

A)

C)

D)

B)
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MONTERING PÅ
DOBBEL TRÆLÆGT

Sokkelafslutning

1

2

3

5

4

6

7

8

Yderhjørne

1

2

3

4

Sokkelpap
Vindtætning
Sokkelbeslag
Trælægt
Musebånd
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Dripnose N
Puds-system

Vindtætning
Trælægt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Hjørne
Puds-system5

1

2

5

4

3

6

7

8

1

2

4

3

5
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MONTERING PÅ
DOBBEL TRÆLÆGT

Inderhjørne

1

2

3

4

Inderhjørne med vertikal bevægelsesfuge 

1

2

3

5

4

Vindtætning
Trælægt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system

Vindtætning
Trælægt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system
Mapetherm Profile V

1

2 4

3

1

2

5

4 3

1

2

4 3
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MONTERING PÅ
DOBBEL TRÆLÆGT

Vertikal bevægelsesfuge

1

2

3

5

4

Horisontal bevægelsesfuge

1

2

3

5

4

Vindtætning
Trælægt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Profile E*
Puds-system

Vindtætning
Trælægt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Expanding Strip 20/10-18 mm
Mapetherm Edge/Top/Bottom Profile*
Puds-system

* Hvis en uafbrudt væghøjde/-længde overstiger 15 m 
skal en horisontal/vertikal bevægelsesfuge etableres. 
Ved samling af horisontale bevægelsesfugeprofiler skal 
øvre og nedre liste forskydes minimum 100 mm.

6

1

2

5

4

3

12

5

4

3

6
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MONTERING PÅ
DOBBEL TRÆLÆGT

Underkant vindue

1

2

3

5

4

6

7

8

Fald mod luftspalte
Vandtæt membran*
Vindtætning
Trælægt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3-7 mm
Vinduesbeslag **
Mapetherm Hjørne
Puds-system

* Under et vindue anbefales det at montere en egnet 
membran, som kan dræne en eventuel lækage.
** Tegning for udformning af beslag, se side 52-55.
Ved evt. afvig i tætningen benyttes egnet fugemasse.

Ved montering af vindue skal producentens 
anvisninger følges.

9

5

6

7

9

5

7

9

1

2

5 4 3

67

9

8

6
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Ventileret overkant vindue 

1

2

3

5

4

6

* Tegning for udformning af beslag, se side 52-
55.
Beslag udformes i dialog med blikkenslager.
Der, hvor beslaget over vindue skal tilsluttes 
vindspærre, skal denne overgang forsegles med 
egnet fugemasse eller bygningstape.
Det samme gælder for beslagets tilslutning til 
dør- og vindueskam, som ligeledes forsegles 
med egnet fugemasse.

Vindtætning
Beslag over vindue*
Trælægt
Mapetherm VHU 27/21 / musebånd
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3-7 mm
Mapetherm Dripnose N
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system8

7

MONTERING PÅ
DOBBEL TRÆLÆGT

Uventileret overkant vindue 

1

2

3

5

4

Vindtætning
Trælægt
Vandafledningsprofil / Mapetherm 

Vinduesprofil
Tætning/forsegling vandafledningsprofil*
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3-7 mm
Mapetherm Hjørne
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system

6

8

7

*Den hældende profils tilslutning til vindspærre 
tætnes med egnet fugemasse eller egnet 
bygningstape.

1

2

5

4

3

6

7

8

1

2

5

4

3

6

7

8
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MONTERING PÅ
DOBBEL TRÆLÆGT

Sidekant vindue

1

2

3

5

4

Vindtætning
Trælægt
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3-7 mm
Puds-system

Tagfod

1

2

3

5

4

Vindtætning
Trælægt CC maks. 600 mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system
Mapetherm Perforated Roof Profile og
Mapetherm Coated Roof Profile (hvid)

1

2

5

4

3

1

2 5

4

3
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MONTERING PÅ
DOBBEL TRÆLÆGT

Afslutning facade mod tag 

1

2

3

5

4

6

7

Vindtætning
Trælægt
Kontinuerlig beslag*
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Tagpap/tætning
Beslag
Beslag
Mapetherm Dripnose N
Puds-system
Mapetherm Expanding Strip
12,5/3-7 mm

8

9

* Tegning for udformning af beslag, 
se side 52-55.

Afslutning mod træpanel eller andre byggematerialer

1

2

3

5

4

Vindtætning
Trælægt
Mapetherm Expanding Strip 12,5/3-7 mm
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system
NB! Skær altid  
pudsen fri mod 
andre typer 
byggematerialer

10

1

2

5

4

3

6

7

8
9

1
2

5

4

3

10

6

6
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MONTERING PÅ
DOBBEL TRÆLÆGT

Ventiler

1

2

3

4

Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system
Ekspanderende indfæstningsplug
Egnet fugemasse

Tagnedløb 

Indfæstningsplug

Vælg en indfæstningsplug, som ekspanderer 
bag pladen. Bor et tilpasset hul i Mapetherm 
Aquapanel Outdoor og pres pluggen ind. Benyt 
en egnet fugemasse til tætning i og rundt om 
indfæstningspluggen. 

1

2

4

1

3

1

2

1

2
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MONTERING PÅ
DOBBEL TRÆLÆGT

Rørgennemføringer/el-rør

1

2

3

Tung indfæstning/markiser

1

2

3

5

4

Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system
Egnet fugemasse

Vindtætning
Dobbel trælægt
Rørmuffe
Mapetherm Aquapanel Outdoor
Puds-system

Ved indfæstning af fx markiser eller andre tunge 
genstande skal leverandørens anvisninger og 
dimensioneringer følges. Ved brug af rørmuffe, så lad 
muffen stikke 1 - 2 mm uden for den færdigpudsede 
overflade. Gennemføringer tætnes med egnet 
fugemasse til udendørs brug.

Bor et hul i Mapetherm Aquapanel Outdoor, som 
er ca. 3 - 4 mm større end rørgennemføringen.
Placer røret og forsegl omkring det med egnet 
fugemasse til udvendig brug.

Sørg for, at røret hælder lidt nedad på ydersiden af 
væggen.

1

2
3

1

2

5

4

3
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BESLAGSUDFORMNING

Vinduesbeslag

A

B

C

Anbefalet 30 mm. Min. 25 mm
Længden på endesiderne samt 95° foldet flap
bestemmes af vinduets placering i dybde samt
lægtens tykkelse.
17 - 18 mm

Anbefalet hælding er 25°. Min. 14°

Beslaget udformes forskelligt, afhængigt af 
væggen og vinduets placering i væggen.

D

A

B

C A

1/2
1/2

D
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BESLAGSUDFORMNING

Vinduesbeslag

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX
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BESLAGSUDFORMNING

Oversidebeslag

A

B

C

Min. 70 mm
12 mm
Lægtens tykkelse minus 2 mm
Anbefalet hældning 25°. Min. 14°D

D
R

Y
P

K
A

N
T

BRÆT

A

A

C

B

1/2

1/2

D
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BESLAGSUDFORMNING

Oversidebeslag

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX
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PUDS-SYSTEMER

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX

Forberedelse
Kontroller at pladerne er rene og støvfri, samt at alle 
detaljer og pladeafslutninger er korrekt udført. Alle 
vinduer, døre eller andre bygningsdele, som er følsomme 
over for pudsmørtler og overfladebehandlingsprodukter, 
skal tildækkes med plastik før pudsarbejdet begynder.

Spartling og armering
Umiddelbart efter at pladerne er monteret, skal 
pladesamlingerne spartles med Mapetherm Joint Filler 
og Mapetherm Net Strip 100, som overlappes min. 
100 mm ved samling. Alternativt benyttes Mapetherm 
Flex RP 0,5 mm uden netstrimler, hvis puds-system 
Mapetherm Nordic Flex er valgt. Alle skruehoveder 
spartles med samme produkt, som benyttes ved spartling 
af pladesamlinger.

Mapetherm Nordic C Mapetherm Nordic Flex

Opbygning Mapetherm Nordic C Mapetherm Nordic Flex

Pudsbærer 1 Mapetherm Aquapanel Outdoor 1 Mapetherm Aquapanel Outdoor

Samlingsspartel 2 Mapetherm Joint Filler + 
Mapetherm NetStrip 100

2 Mapetherm Flex RP 0,5 mm

Grundpuds 3 Mapetherm AR1 GG 3 Mapetherm Flex RP 1,5 mm

4 Mapetherm Net 4 Mapetherm Net

5 Mapetherm AR1 GG 5 Mapetherm Flex RP 1,5 mm

Primer 6 Silancolor Base Coat Ingen

Gennemfarvet slutpuds 7 Silancolor Tonachino 6 Elastocolor Tonachino Plus 
1,2 mm

Alternativ gennemfarvet 
slutpuds

6 Silancolor Tonachino
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Bemærk:
Anvisningen gælder for liggende og stående montering af Mapetherm Aquapanel Outdoor. Pladerne anbefales 
spartlet i samlingerne umiddelbart efter montering. Der kræves min. + 5°C ved spartling af pladesamlinger og påføring 
af puds-systemet.

SAMLINGSSPARTLING OG ARMERING MAPETHERM NORDIC C

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX

Alle pladesamlinger spartles med Mapetherm Joint Filler.
Start med at presse spartelmassen ind i pladesamlingerne, 
og derefter påføres det i et mindst 100 mm bredt felt over 
samlingerne.

Tryk derefter forsigtigt Mapetherm Net Strip 100 ind i den ferske 
spartelmasse. Ved samling med Mapetherm Net Strip skal 
overlappet være minimum 100 mm. 
Forbrug af Mapetherm Joint Filler er ca. 0,4 - 0,5 kg/m2.

Alle skruehoveder spartles med Mapetherm Joint Filler. Mapetherm Dripnose N monteres med Mapetherm AR1 GG. 
Sørg for at profilen og nettet ligger i et fyldigt lag med mørtel 
uden luftlommer. Profilen med drypnæse giver en lige og fin 
pudsafslutning ved soklen og kan også benyttes over vinduer og 
døre.
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MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX

SAMLINGSSPARTLING OG ARMERING MAPETHERM NORDIC C

Ved alle yderhjørner, dør- og vinduessamlinger monteres 
Mapetherm Hjørne i et fyldigt lag med 
Mapetherm AR1 GG uden luftlommer.

Inden grundpudsen påføres, skal alle hjørner ved døre, 
vinduer og åbninger i facaden armeres diagonalt med 
strimler på ca. 30 x 50 mm, klippet ud af 
Mapetherm Net. Diagonalarmeringen monteres i et 
fyldigt lag af Mapetherm AR1 GG uden luftlommer.

I grundpudsen, som skal påføres i to lag, benyttes Mapetherm Net som helarmering i første pudslag med minimum 
10 cm overlap i alle samlinger. Nettet placeres i yderste tredjedel af grundpudsens totale tykkelse på min. 7 mm. 
Mørtelen påføres i korrekt mængde, før udjævning med tandspartel, for at kontrollere tykkelsen. I den ferske mørtel 
placeres Mapetherm Net og glattes forsigtig ind med spartelbræt. Næste dag, eller når mørtelen har tilstrækkelig 
styrke, påføres lag nummer to. Mapetherm AR1 GG kan påføres manuelt med bræt eller maskinelt med egnet 
sprøjteudstyr. Det anbefales at benytte lange afretningsværktøjer for bedst muligt at opnå en glat overflade. Efter 
hærdning er overfladen klar til primer og slutbehandling. 

Forbrug af Mapetherm AR1 GG, brugt som grundpuds: ca. 1,5 kg/m2/mm tykkelse
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MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX

PRIMING OG SLUTPUDS MAPETHERM NORDIC C

Primer/grunder
På tør og hærdet grundpuds af Mapetherm AR1 
GG påføres primer Silancolor Base Coat i samme 
farvetone som slutpudsen. Produktet kan påføres med 
pensel, rulle eller egnet sprøjteudstyr.
Forbrug ca. 0,3 - 0,5 kg/m2.

Slutpuds
Efter 12 - 24 timer eller i alle tilfælde over et tørt lag 
Silancolor Base Coat påføres Silancolor Tonachino 
med bræt/spartel eller egnet sprøjteudstyr før produktet 
glattes/skures med et plastbræt. De forskellige 
produkter til slutpuds er tilgængelige i en række farver 
inden for de forskellige kornstørrelser. For alle varianter 
afhænger forbruget af underlagets ruhed.

Forbrug Silancolor Tonachino

Korngradering mm: Forbrug kg/m2:

0,7 1,7 - 2,0

1,2 1,9 - 2,3

1,5 2,2 - 2,6

2,0 2,6 - 3,0
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Bemærk:
Vejledningen gælder for liggende og stående montering af Mapetherm Aquapanel Outdoor. Pladerne anbefales 
spartlet i samlingerne umiddelbart efter montering. Der kræves min. +5°C ved spartling af pladesamlinger og påføring 
af puds-systemet. Vær opmærksom på, at samlingsspartel, puds og overfladebehandlingsprodukter ikke må påføres 
ved en luftfugtighed på over 85 %.

SAMLINGSSPARTLING OG ARMERING MAPETHERM NORDIC FLEX

Alle pladesamlinger og skruehoveder spartles med 
Mapetherm Flex RP 0,5 eller 1,5 mm. 
Pres spartelmassen ind i samlingerne.

Mapetherm Dripnose N monteres med Mapetherm 
Flex RP 1,5 mm. Sørg for, at profilen og nettet ligger 
i et fyldigt lag af Mapetherm Flex RP 1,5 mm uden 
luftlommer. Profilen med drypnæse giver en lige og fin 
pudsafslutning og kan også benyttes over vinduer og 
døre.

Ved alle yderhjørner, dør- og vinduessamlinger 
monteres Mapetherm Hjørne i et fyldigt lag af 
Mapetherm Flex RP 1,5 mm uden luftlommer.

Alle hjørner ved døre, vinduer og åbninger i facaden 
armeres diagonalt med strimler på ca. 30 x 50 mm, 
klippet ud af Mapetherm Net. Diagonalarmeringen 
monteres i et fyldigt lag af Mapetherm Flex RP 1,5 
mm uden luftlommer.

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX
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SAMLINGSSPARTLING OG ARMERING MAPETHERM NORDIC FLEX

I grundpudsen benyttes Mapetherm Net som helarmering med minimum 10 cm overlap i alle samlinger. 
Nettet skal være placeret i yderste halvdel af grundpudsens totale tykkelse på minimum 4 mm.
NB! Nettet skal være 100 % dækket af grundpudsen. Mapetherm Flex RP 1,5 mm påføres i korrekt mængde 
før udjævning med tandspartel, for at kontrollere tykkelsen. I den ferske grundpuds placeres Mapetherm Net og 
glattes forsigtigt ind med spartelbræt. Mapetherm Flex RP kan påføres manuelt med bræt eller maskinelt med egnet 
sprøjteudstyr. Efter hærdning, ca. 3 døgn, afhængig af hærdebetingelserne, er overfladen klar til slutbehandling med 
slutpuds Elastocolor Tonachino Plus eller Silancolor Tonachino.

Forbrug af Mapetherm Flex RP 0,5 mm som samlingsspartel: ca. 0,4 kg/m2

Forbrug af Mapetherm Flex RP 1,5 mm som grundpuds i 4 mm tykkelse: ca. 6 kg/m2

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX
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SLUTPUDS MAPETHERM NORDIC FLEX

Efter ca. 3 døgn, eller i alle tilfælde over et tørt lag 
grundpuds, påføres Elastocolor Tonachino Plus eller 
Silancolor Tonachino. Produktet påføres med bræt/
spartel eller egnet sprøjteudstyr, før det glattes/skures 
med et plastbræt. De forskellige produkter til slutpuds 
er tilgængelige i en række farver inden for de forskellige 
kornstørrelser. For alle varianter afhænger forbruget af 
underlagets ruhed.

Forbrug Silancolor Tonachino

Korngradering mm: Forbrug kg/m2:

1,2 1,9 - 2,3

1,5 2,2 - 2,6

2,0 2,6 - 3,0

Forbrug Elastocolor Tonachino Plus 1,2 mm: ca. 1,9 - 2,3 kg/m2

Huller efter indfæstning af stilladser kan tætnes ved at rulle en del af Mapetherm Expanding Strip sammen.
Derefter påføres grundingsmørtel og slutpuds tilsvarende det, der er benyttet på facaden. 

Reparation af huller efter indfæstning af stilladser

Detaljetegninger
Detaljerede tegninger er tilgængelige på vores websites.

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX
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MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX

PRODUKTER TIL PUDS-SYSTEMERNE

Produktnavn Beskrivelse Foto 

Mth. Aquapanel Outdoor Cementbaseret pudsbærer 12,5 x 900 x 1200 mm

Mth. VFL Ventileret facadelægt 25 x 70 x 3000 mm

Mth. HU Vinkelprofil 50 x 25 x 3000 mm
Vinkelprofil 50 x 50 x 3000 mm

Mth. VHU Perforeret vinkel 27 x 21 x 2400 mm

Mth. Perforated Roof Profile
Mth. Coated Roof Profile 
(Hvid)

Tagudluftningsprofil 52 x 82 x 2400 mm
Dæksel til tagudluftningsprofil 23 x 82 x 2400 mm

Mth. Expanding Strip
Mth. Expanding Strip

Ekspanderende tætningsbånd 12,5/3-7 mm. 8 m x 24 ruller
Ekspanderende tætningsbånd 20/10-18 mm. 4,5 m x 10 
ruller

Mth. Screw 25 mm skrue til indfæstning af plade i Mth. VFL.
Æske 1000 stk.
25 mm skrue til indfæstning af plade i Mth. VFL.
Bånd 1000 stk.
39 mm skrue til indfæstning af plade i trælægt.
Æske 500 stk.
39 mm skrue til indfæstning af plade i trælægt.
Bånd 1000 stk.

Mth. SD Screw 25 mm selvborende skrue til indfæstning af plade i Mth. VFL. 
Æske 250 stk.

Mth. Umbo Screw 32 mm skrue til indfæstning af Mth. VFL til stålstænger.
Æske 500 stk.
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PRODUKTER TIL PUDS-SYSTEMERNE

Produktnavn Beskrivelse Foto 

Mth. B08 M Screw 16 mm skrue til indfæstning af fx Mth. HU til Mth. VFL. 
Æske 500 stk.

Mth. VFL Screw 50 mm skrue til indfæstning af Mth. VFL til strøer i træ. 
Æske 200 stk.

FB Hulrumsventil Passiv luftventil, som forhindrer brandspredning i luftspalter. 
(Forhandles ikke af Mapei, leveres af Securo).

Mth. Dripnose N Profil med drypnæseudformning 10 x 250 cm

Mth. Hjørne Profil til hjørnearmering 100 x 150 x 2500 mm

Mth. Net Armeringsnet 1 x 50 m

Mth. Profile V Profil med net til dilitationsfuger i indvendig hjørner og 
forskudte vægflader 2,5 m

Mth. Joint Filler Cementbaseret mørtel til samlingsspartling

Mth. Net Strip 100 Netstrimler til armering af samlinger

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX
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PRODUKTER TIL PUDS-SYSTEMERNE

Produktnavn Beskrivelse Foto 

Mth. Profile E Profil med net til dilitationsfuger på lige væg 2,5 m

Mth. Edge Profile
Mth. Top Profile
Mth. Bottom Profile

Profil til bevægelsesfuge til pladekant 2 m
Øvre del af bevægelsesfuge profil 2,5 m
Nedre del af bevægelsesfuge profil 2,5 m

Mapetherm Flex RP Akrylbaseret spartel/puds. Spand 20 kg. 
Kan leveres i tilnærmet, valgte farvenuance som til slutpuds.

Elastocolor Tonachino Plus Akrylbaseret slutpuds. Spand 20 kg. 
Kan leveres som hvid eller i farver fra MAPEIs farvekort eller 
farver, som er tilgængelige med ColorMap® automatiske 
farvesystem.

Silancolor Base Coat Farvet silikonebaseret primer i vandopløsning. Spand 20 kg.

Silancolor Tonachino Siloksanbaseret slutpuds. Spand 20 kg.
Kan leveres som hvid eller i farver fra MAPEIs farvekort eller 
i farver, som er tilgængelige med ColorMap® automatiske 
farvesystem.

ADVARSEL:
De tekniske detaljer og anbefalinger i denne produktbeskrivels repræsenterer selskabets kendskab og omfangsrige erfaring. Al ovenstående information skal dog, i enhver 
sammenhæng, kun anses som retningsgivende, og vil først kunne bekræftes efter lang tids praktisk brug. Af den grund skal enhver, som bruger produktet, på forhånd 
sikre sig, at det er egnet til det planlagte anvendelsesområde. I ethvert tilfælde er det brugeren selv, som er ansvarlig for konsekvenserne, der er knyttet til brugen af 
produktet.

MONTERINGSVEJLEDNING FOR MAPETHERM NORDIC C OG MAPETHERM NORDIC FLEX
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HOVEDKONTOR
MAPEI DENMARK A/S 
Park Allé 14, 6600 Vejen
Tlf: +45 69 60 74 80
post@mapei.dk
www.mapei.dk

KUNDESERVICE
Mail: kundeservice@mapei.dk
Tlf: +45 69 60 74 80


